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گروه سیاســی - فهیمه جهازیان: رسانه ای شدن 
ماجرای ســفر علی شــمخانی به چین و توافق با عربستان 
برای پایان تنش ها در روابط دو کشور، روز گذشته با توئیتی 
که نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی زد، آغاز 
شد . در این توئیت آمده بود که »دریابان علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران طی چند روز گذشته در یک 
کشور خارجی مشــغول مذاکرات بسیار مهمی است. اعلام 
قریب الوقوع نتایــج این مذاکرات، تحولات قابل ملاحظه ای 

را رقم خواهد زد.«
این موضــوع از دو جنبه حائز اهمیت بود. از جنبه ملی 
مدتهاست که مردم به دنبال گشایشی در روابط بین المللی 
ایران هســتند و امید به احیای برجام دارند تا براساس آن 
کمی از نابســامانی های اقتصادی کشور کم شود. و از جنبه 
دیگر، نقش آفرینی شمخانی در عرصه سیاست بود. واقعیت 
این است که مدتهاست که شــایعاتی درباره برکناری او از 
دبیری شــورای عالی امنیت ملی شنیده می شود و در این 
رابطــه حتی برکناری او از هیات مدیــره منطقه آزاد اروند 
که هفته گذشــته اعلام شد، نیز نشــانه ای از این موضوع 

تلقی می شد.
چند ســاعت بعد از انتشار گسترده این توئیت مشخص 
شــد که مذاکرات شمخانی چه بوده و چه نتیجه ای داشته 
است. برخلاف برخی انتظارات این مذاکرات ربطی به برجام 
نداشته و درباره مناسبات سیاسی ایران و عربستان است؛ آن 
هم با نقش آفرینی چین! انتشار بیانیه ای که روز جمعه در 
پکن منتشر شد، ماحصل سفر چند روزه شمخانی به چین 

در این زمینه بود. 
در این بیانیه ســه جانبه ای که با امضای »شــمخانی« 
، »مســاعد بن محمد العیبان« وزیر مشــاور و عضو شورای 
وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و »وانگ ئی« 
عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس 
دفتر کمیســیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای 
دولتی جمهوری خلق چین صادر شد، آمده است: در پاسخ 
به ابتکار شایســته جناب شی جین پینگ رئیس جمهوری 
خلق چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی 
ایران و پادشــاهی عربستان سعودی، بر اساس اصل حسن 
هم جواری و با توجه به توافق ایشــان با سران دو کشور در 
میزبانی و حمایت از انجام گفتگو بین جمهوری اسلامی ایران 
و پادشاهی عربستان سعودی و همچنین تمایل دو کشور به 
حــل و فصل اختلافات از طریق گفت وگو و دیپلماســی بر 
اساس پیوندهای برادرانه و با تأکید بر پای بندی دو کشور به 
اصول و اهداف منشور سازمان ملل متحد و منشور سازمان 
همکاری اسلامی و اصول و رویه های بین المللی، هیأت های 

جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر دریابان علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
و پادشــاهی عربستان سعودی به ریاست مساعد بن محمد 
العیبان وزیر مشــاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت 
ملی از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ خورشیدی برابر با 
۶ تا ۱۰ مــارس ۲۰۲۳ میلادی در پکن با یکدیگر دیدار و 

گفت ؤگو کردند.
این بیانیه افزود: جمهوری اســلامی ایران و پادشــاهی 
عربستان سعودی با ســپاس و قدردانی از جمهوری عراق 
و سلطنت عمان به خاطر میزبانی گفت وگوهای انجام شده 
بیــن دوطرف در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ خورشــیدی 
)۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ میلادی( از رهبری و دولت جمهوری خلق 
چین برای میزبانی و حمایت از گفت وگوهای انجام شده در 

این کشور و تلاش برای به ثمر نشستن آن تشکر کردند.
ایــن بیانیــه ســه جانبه خاطرنشــان شــد: در نتیجه  
گفت وگوهــای انجام شــده، جمهــوری اســلامی ایران و 
پادشاهی عربستان سعودی توافق کردند ظرف حداکثر دو 
ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارت خانه ها 

و نمایندگی ها را بازگشایی کنند.
این بیانیه یادآور شد: وزرای امور خارجه دو کشور جهت 
اجرای این تصمیم و انجام تمهیدات لازم برای تبادل سفرا با 

یکدیگر ملاقات می کنند.
این بیانیه ســه جانبه عنوان کرد: دو کشــور با تاکید بر 
احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر در 

زمینه اجرای موافقت نامه همکاری های امنیتی امضا شده در 
تاریخ ۱۳۸۰.۱.۲۸خورشیدی برابر با ۲۰۰۱.۴.۱۷ میلادی 
و نیز موافقت نامه عمومی همکاری های اقتصادی، بازرگانی، 
سرمایه گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا 
شــده در تاریخ ۱۳۷۷.۳.۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۸.۵.۲۷ 

میلادی توافق کردند.
این بیانیه افزود: ســه کشــور اراده قاطع خود را جهت 
به کارگیری تمامــی تلاش ها برای تقویــت صلح و امنیت 

منطقه ای و بین المللی اعلام می کند.
در حالی که در این بیانیه صراحتا از ابتکار شایسته رئیس 
جمهور چین در توافق بین ایران و عربستان نام برده شده اما 
رسانه های دولتی سعی کردند این موضوع را به سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور ایران نسبت دهند. محمد جمشیدی 
معاون سیاسی دفتررئیس جمهور در توییتر نوشت: سیاست 
همسایگی آیت الله رئیسی بار دیگر جواب داد. در مذاکرات 
آقای شی با ایشــان در پکن، ابتکارهای سازنده منطقه ای 
مطرح شــد که اینک به ثمر نشسته است. ترکیب سیاست 
همسایگی و اوراســیاگرایی هم باعث تقویت همکاری های 
اقتصادی و هم گســترش ثبات و برادری و امنیت درون زا 

بدون مداخله خارجی می شود.
ســپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز در 
حســاب کاربری خود در توییتر با استفاده از هشتگ »زبان 
دنیا« و »دیپلماسی همسایگی« نوشت: بن بست هفت ساله 
در روابط ایران و عربســتان با توافق صورت گرفته با تدبیر 

آیت الله رئیسی و نشست سه جانبه ایران، چین و عربستان 
در پکن گشــوده شــد. این رویداد به دنبال سفر بهمن ماه 
آیت الله رئیســی به پکن و توافقات بعمل آمده با شی جین 

پینگ صورت گرفته است.
شــمخانی هم از امضای بیانیه مشترک سه جانبه میان 
جمهوری اســلامی ایران، پادشاهی عربســتان سعودی و 
جمهوری خلق گفت:: ســفر بهمن ماه »آیت الله رئیسی« به 
چین و گفتگوی آقای »شــی جیــن پینگ«رئیس جمهور 
چین با رئیس جمهور کشورمان، بستر شکل گیری مذاکرات 
جدید و بســیار جدی میان هیأت های ایران و عربســتان 

سعودی را فراهم کرد.
واقعیت این اســت که این توافق با ابتکار هر کســی که 
شــکل گرفته باشد، توافق ارزشمندی است اما در این میان 
رسانه های اصولگرا اصلا به روی خود نیاوردند که چرا روابط 
دو کشور ایران و عربستان هفت سال است که به بن بست 
رســیده است؛ این چیزی بود که ســاعتی بعد از اعلام این 
توافق از ســوی یکی از رسانه های مرتبط با حسن روحانی 

به آن اشاره شد. 
در آن مطلب با اشــاره به حمله به سفارت عربستان در 
تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۳۹۴ ) دو هفته قبل از اجرای برجام( به 
نقل از روحانی آمده بود: خدا نیامرزد آنهایی که نگذاشتند 
روابط بین ایران و برخی از همسایه ها به خوبی انجام بگیرد. 
کارهای کودکانه و احمقانه انجام دادند، به مراکز دیپلماتیک 

حمله کردند . اگر اینها نبود امروز شرایط بهتری داشتیم. 
در آن زمان پس از پخش خبر اعدام شــیخ نمر روحانی 
شــیعه مخالف حکومت ســعودی، معترضان در مشهد، به 
ساختمان کنسولگری عربستان حمله کرده و پرچم عربستان 
را از ساختمان کنسولگری این کشور پایین کشیده و برخی 
از معترضان موادی آتش زا به ساختمان کنسولگری عربستان 
پرتاب کردند. در تهران نیز از ســاعت ۲۲ شــب تجمع در 
برابر ســفارت انجام شد که تعدادی از تجمع کنندگان وارد 
ساختمان سفارت شده، پرچم عربستان را به زیر کشیده و 
پس از تخریب اموال داخل ساختمان بنای داخلی سفارت 

را به آتش کشیدند.
در آن زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی با تقبیح حمله به 
کنسولگری و سفارت عربستان سعودی و با تأکید بر ضرورت 
همراهی و همکاری همه کشورهای اسلامی برای پایان دادن 
بــه جنگ و خون ریزی و تنش در جهان اســلام، گفت: هر 
پدیده ای راه حلی منطقی و مناســب خود را طلب می کند 
و حرکات افراطی و حمله به اماکن دیپلماســی و تخریب و 
خشونت، ادامه راه را سخت و بحران های منطقه ای را تشدید 

می کند.

با امضای بیانیه ای در چین پس از 7 سال صورت گرفت

شروع دوباره روابط دیپلماتیک ایران و عربستان 
روابط ایران و عربستان هفت سال پیش و در آستانه اجرای برجام با حمله افراد تندرو 

به سفارت عربستان در تهران قطع شده بود 

معاون اول قوه قضائیه، با محکوم کردن جنایت ترور شهید 
حاج قاسم ســلیمانی، گفت: عامل این جنایت به عنوان 
رئیس یک کشــور صراحتا به ارتکاب جنایت اقرار کرده 
است و لازم است کشــورهایی که دغدغه اجرای عدالت 
دارنــد، در مورد اجرای عدالت و تعقیب و مجازات عاملان 

ارتکاب این جنایت همکاری کنند.
به گزارش ایسنا، در نخستین روز نشست روسای نظام های 
قضایی کشــورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای، 
حجت الاسلام و المسلمین مصدق، معاون اول قوه قضائیه، 
با محکوم کردن جنایت ترور شهید حاج قاسم سلیمانی، 
گفت: عامل این جنایت به عنوان رئیس یک کشور صراحتا 
به ارتکاب جنایت اقرار کرده است و لازم است کشورهایی 

کــه دغدغه اجرای عدالت دارنــد، در مورد اجرای عدالت 
و تعقیــب و مجازات عاملان ارتکاب این جنایت همکاری 

کنند.
معاون اول قوه قضائیه در ادامه به تشریح ساختار و وظایف 
قوه قضائیه و تبیین صلاحیت دادســراها و انواع محاکم 

پرداخت.
وی سپس وظایف رئیس قوه قضائیه و اختیارات و جایگاه 
وی و وظایف دیوان عالی کشــور، دیــوان عدالت اداری، 
ســازمان بازرسی کل کشور و ســازمان قضایی نیروهای 

مسلح را تشریح کرد.
وی با بیان تلاش های شــبانه روزی کارکنان قوه قضائیه 
جمهوری اســلامی ایران در دوران همه گیری کرونا که 

به جان باختن تعداد قابل توجهی از کارکنان قوه قضائیه 
انجامید، برخی تجارب دستگاه قضایی جمهوری اسلامی 
ایران را از قبیــل قرنطینه و اعطای مرخصی به زندانیان، 
توسعه دادرســی غیر حضوری و الکترونیک، خودداری از 
اعزام زندانیان از زندان به محاکم و ارتباط برخط مقامات 
قضایی با زندانیان و تحقیق از آن ها، توســعه مکاتبات و 
استعلام های الکترونیک، ابلاغ الکترونیک، بارگذاری لوایح 
وکلا و اصحاب دعوی در ســامانه ها و دور کاری کارکنان 

دستگاه قضایی، برای شرکت کنندگان تبیین کرد.
در روز نخســت این اجلاس کــه در روز جمعه، نوزدهم 
اسفند ماه، برگزار شد روسای نظام های قضایی کشورهای 
هند، قرقیزستان، قزاقستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان، 

ازبکســتان، بلاروس و معاون اول دیوانعالی چین، ضمن 
معرفی مختصر ســاختار نظام قضایی کشور متبوع خود، 
تجربه فعالیت های خــود در زمان همه گیری کرونا را به 

اشتراک گذاشتند.
گفتنی اســت از جمله تجــارب کشــورهای مذکور در 
زمان کرونا می توان به دور کاری کارکنان، دادرســی غیر 
حضوری و الکترونیک، ابلاغ الکترونیک، معالجه و درمان 
فوری زندانیان، تدوین و ابلاغ پروتکل های بهداشــتی در 
خصوص فعالیت نظام های قضایــی در دوره کرونا، توزیع 
اقلام بهداشتی مانند ماسک و ضد عفونی کننده ها، ارجاع 
برخط پرونده ها به وصل به ســامانه ها، ارسال مکاتبات به 

صورت برخط اشاره کرد.

»سید احمد خاتمی« در خطبه های نمازجمعه این هفته 
تهــران در مصلای امام خمینی )ره(، درباره مســمومیت 
پیاپی دانش آموزان گفت: حادثه ای که این روزها رخ داده 
و بسیاری از شــهرها را هم فرا گرفته، مسمومیت  پیاپی 

دانش آموزان و عمدتاً دانش آموزان دختر است.
وی افزود: سران اغتشاش برای آسیب رساندن به نظام سه 
برنامه داشتند که اولین آنها آوردن مردم به کف خیابان ها 
بــود و به نوجوان ها و جوانان بازی خورده گفته بودند یک 
هفته در خیابان ها باشید، نظام می رود که البته زبان حال 
شــما مردم این بود که شتر در خواب بیند پنبه دانه و به 
فضل خداوند این انقلاب ریشه در دل ها دارد و با چهار تا 

حرکت نابخردانه، نظام آسیب نمی بیند.
خاتمی ادامه داد: دومین برنامه که سران اغتشاش داشتند 
راه اندازی جنگ مســلحانه بود کــه آذر ماه اعلام جنگ 
مسلحانه کردند و فراخوان هم دادند ولی هیچ کس نشنید 

و از همان ابتدا برنامه این شیاطین ناکام ماند.
خطیب نمازجمعه تهران بیان کرد: ســومین برنامه ای که 
داشتند ایذاء دائم یعنی اذیت کردن مدام ملت بزرگ ایران 
بود و این مسمومیت های پیاپی را من از مصادیق این ایذاء 
و اذیت می بینم؛ آن مقداری که واقعاً هست و در وقوع این 
حادثه تلخ هیچ تردیدی نیست ولی مقداری هم ناشی از 

تلقین و استرس است که بحث آن جداست.
وی افزود: دشــمنان از این مســمومیت های  پیاپی ســه 
هــدف دارند؛ اول اینکه امنیت را از بین ببرند و دلشــوره 
در جامعه ایجاد کنند. زیرا احساس امنیت از خود امنیت 

مهمتر است. اینکه پدرها و مادرها بچه هایشان را به مدرسه 
فرســتاده اند، دلشــوره پیدا کنند که ایــن بچه ها کِی به 
سلامت برمی گردند، یکی از اهداف این حرکت غیرانسانی 
است. خاتمی تصریح کرد: هدف دوم توقف رشد علمی و 
تحصیلی فرزندان ایران اســت. بعضی جاها برخی دانش 
آموزان گفته اند اگر قرار اســت مسموم شویم، به مدرسه 
نمی رویم. این همان چیزی اســت که دشمنان و معاندان 
می خواهند. هدف ســوم هم اتهام به نظــام و متدینین 
اســت که از تهمت های صددرصد گناه اســت. اگر برخی 
رسانه ها و مطبوعات در روزهای آخر سال در پی یک دروغ 
بزرگ هستند، همین است که این حرکت را پای نظام و 
متدینین بنویسند اما این دروغ، دروغی است که نگرفته 

و نخواهد گرفت.
وی ادامــه داد: مقــام معظم رهبــری در روز درختکاری 
فرمودند کسانی که دست به این کارها می زنند، چه عامل 
و چه مســبب باشند، باید حکم اشــد مجازات برای آنها 
داده شــود و این حکم باید اجرا شود؛ رهبری به صراحت 
فرمودنــد در ارتباط با این افراد عفوی هم در کار نخواهد 
بود و آنچه مقام معظم رهبری فرمودند مبنای فقهی دارد 
و مبنای فقهی این است که آنهایی که این کارها را انجام 
می دهند، افســاد فی الارض می کنند و مفسد فی الارض 

حکمش اعدام است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: این قانون همین الآن در 
حال اجراست و بر اساس ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی 
»هر کس به طور گســترده مرتکب جنایت علیه تمامیت 

جسمانی افراد، جرایم علیه امنیت داخلی یا خارجی کشور، 
نشــر اکاذیب و اخلال در نظام اقتصادی کشور، احراق و 
تخریــب، پخش مواد ســمی و میکروبــی و خطرناک یا 
دایر کردن مراکز فساد و فحشــا یا معاونت در آنها شود، 
به گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور، 
ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت جسمانی افراد یا 
اموال عمومی و خصوصی یا ســبب اشاعه فساد یا فحشا 
در حد وسیع شود، مفسد فی  الارض محسوب و به اعدام 

محکوم می شود«.
خاتمی افزود: جرم شــایعه افکنان در این ارتباط هم جرم 
سنگینی است؛ کســانی که در رسانه ، متدینین را متهم 
به این اتهام می کنند، کارشان مصداق شایعه افکنی است 
و رئیــس قوه قضائیه هم به صراحت این موضوع را عنوان 
کرد و از دســتگاه قضایی می خواهم با کسانی که دروغ و 
شایعه در فضای مجازی و فضای مکتوب پخش می کنند، 
با قاطعیت تمام برخورد کنند. آیه ای هم در سوره احزاب 
در ایــن ارتباط آمده که می گوید اگر منافقین دســت از 
این کارشــان برندارنــد )بیماردلان( کســانی که اخبار 
وحشــتناک نقل می کنند تا مردم بلرزند، به شدت باید با 
اینهــا برخورد کنیم. وی در ادامــه از رئیس قضائیه برای 
زمینه سازی اجرای فرمان عفو مقام معظم رهبری درباره 
فریب خوردگان در اغتشاشات اخیر قدردانی کرد و گفت: 
نظام اسلامی توبه پذیر است و کسانی که بازی خوردند و 
اشتباه کردند، مشــمول رأفت اسلامی شدند اما با همان 
ملاک که آنها عفو شدند که اقدامی قابل تجلیل است، به 

همان ملاک می گویم که اقدام کســانی که علیه فرزندان 
ملت مرتکب جنایت شدند، گناهی نابخشودنی است و به 
همین دلیل هم مقام معظم رهبری فرمودند این افراد به 

اشد مجازات برسند. 
خطیب نمازجمعه تهران گفت: ما با شــادی مردم نه تنها 
مخالف نیســتیم بلکه نظام اســلامی در پی ایجاد شادی 
مناســب برای مردم اســت؛ ما با نوروز مخالف نیستیم، 
نبوده ایم و نخواهیم بود، منتها نوروز اسلامی، نوروزی که با 
»یا مقلب القلوب و الابصار، یا مدبر اللیل و النهار، یا محول 
الحول و الاحوال و حول حالنا الی احسن الحال« آغاز شود.

آیت الله خاتمی افزود: ســنت های خــوب نوروزی را پاس 
می داریــم که مهم ترین آنها صله رحــم و کینه زدایی از 
دل ها و دید و بازدید بزرگان و پاکیزگی شــهر اســت که 
همه از سنت های خوب اسلامی است. به همه به خصوص 
بــه جوان های عزیز می گوییم که دنبال شــادی بخردانه 
باشــید؛ چهارشنبه سوری که شــما می توانید اسم آن را 

چهارشنبه سوزی بگذارید، از مراسم های نابخردانه است. 
وی ادامه داد: هنوز چهارشنبه سوری نشده، تعدادی جان 
خود، تعدادی چشم خود و تعدادی اعضا و جوارحشان را 
در این رســم غلط از دســت داده اند. شما را به خدا کدام 
عقلی اینگونه شادی را تأیید می کند؟! فکر نمی کنم هیچ 
عاقلی به خودش آســیب برســاند و پدر و مادر و چه بسا 
فرزندان خــود را داغدار کنــد. این مراســم خردورزانه 
 نیســت. ان شــاءالله به ویژه جوانــان این ســخن از دل 

برآمده را خواهند شنید.

سید احمد علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه مشهد 
گفت: دشمنان به میدان آمده اند تا امید را براندازی کنند 
و نشــاط و برنامه را از جامعه بگیرند. این جنگ ترکیبی 
متشــکل از جنگ اقتصادی، نظامی، سیاسی، فرهنگی و 
روانی که هم اکنون در جریان است، تلاش دارد تا مردم 
را نسبت به نظام ناامید کند. اگر این هدف محقق شود، 

ما از نظام معصوم هم ناامید خواهیم شد. 
 نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان رضوی در واکنش 
بــه توطئه اخیر دشــمن در مســموم ســازی مدارس 
دخترانه خاطرنشــان کرد: شــما ببینید دشمن تا کجا 
در ناامیدکردن ما ایســتاده اســت؛ تا حدی که به جان 
دختــران معصــوم و بی گناه مــا افتاده انــد و حتی در 
دبستان ها، هراس مسمومیت سازی را به جان و دلشان 
انداخته تــا حس امنیت را از مردم ما بگیرند.  وی ادامه 
داد: در منطقــه ما، امتیاز بارز این کشــور با وجود همه 
پریشــانی هایی که وجود دارد، حس امنیت اســت. این 
همان برگ برنده ای اســت که در این کشور وجود دارد 

و اکنون دشمن آن را نشــانه گرفته است. در این غائله 
مسموم سازی مدرسه ها، تاکنون حتی یک مورد تلفات 
جانی هم نداشــته ایم اما آن چه برای دشــمن موردنظر 
است، این اســت که پدر و مادر از این که بچه شان را که 
می فرستند مدرســه، احساس امنیت نداشته باشند. اگر 
حس امنیت از بین رفت و مردم حس امنیت نداشــتند، 
از نظام ناامید می شــوند و می گویند این نظام نمی تواند 

مشکل ما را حل کند.
 علم الهدی تصریح کرد: امروزه از مشــکلات فرهنگی و 
اجتماعی گرفته تا مســائل اقتصادی و حتی بحران های 
امنیتی، از بحران ارز گرفته تا ناامن سازی فضای زندگی 
مردم، همگی برخواســته از یک فتنه و توطئه دشــمن 

است. 

این ها نباید بهانه ای شود که ما از نظام ناامید شویم زیرا 
اگر حجم توطئه ها و بحران های شــبانه روزی و بی وقفه 
دشمن را در نظر بگیریم، دیده انصاف این است که نظام 
در مدیریت عرصه زندگی جامعه در تاریخ ۴۳ ساله اخیر 

موفق عمل کرده است.
 عضــو مجلس خبرگان رهبری، اجرای طرح های توطئه 
آمیــز و خرابکارانه کنونی را در امتداد بمباران شــهرها 
و موشک باران مناطق مســکونی توسط دشمن خواند و 
گفــت: باید به نظام معصومی کــه آینده جهان را تغییر 
خواهــد داد، امیدوار باشــیم. اگر مردم ناامید شــدند، 
فعالیت های مسئولان به چشمشان نمی آید، برکات نظام 
را نادیده می گیرند و حتی به ذلت افتادن در برابر دشمن 

را هم سبک می شمارند.

 وی تأکید کرد: شــما می دانید که وضعیت امروز رژیم 
صهیونیســتی چگونه است. سابقه نداشته که ارتش این 
رژیم کودک کش که غاصب اراضی و قاتل مسلمانان بود، 
خود به عامل اصلی قیام علیه حاکمیت ســرزمین های 

اشغالی تبدیل شود.
اخیــراً نخســت وزیر این رژیم جعلی حتــی وقتی قصد 
مسافرت به آمریکا را داشــته است، هیچ خلبانی حاضر 
نشــده تا هواپیمایی او را به ســمت مقصد هدایت کند. 
اگــر ما این فلاکــت و ذلت دشــمن را نبینیم و در این 
زمانه فقط از نظام اســلامی ناامید شویم، به واقع دشمن 

در عرصه فعالیت های خود موفق شده است.
  علم الهــدی ابراز امیدواری کرد: این نظام برخاســته از 
اندیشه مهدوی است. این امام زمان)عج( بوده که تاکنون 
این نظــام را در برهه های گوناگون بــه پیش برده و از 
خدا می خواهیم تا در آینده هم تا ظهور حضرت بقیة الله 
الاعظم)عج(، این نظام را از برکات و عنایات ولی خدا بر 

زمین بهره مند بگرداند.

در نخستین روز نشست روسای نظام های قضایی کشورهای عضو سازمان شانگهای مطرح شد

تقاضای ایران از کشورهای عضو شانگهای برای مجازات عاملان ترور سردار سلیمانی

احمد خاتمی در نماز جمعه تهران:

 عاملان مسمومیت دانش آموزان، مفسد فی الارض و حکمشان اعدام است
ما با نوروز مخالف نیستیم، اما نوروز اسلامی

علم الهدی:

امتیاز بارز کشور ما حس امنیت است

اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر حسن غفوری فرد
خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
پیش از ظهر دیروز )جمعه( 
با حضور در کنار پیکر حسن 
غفوری فــرد ضمــن قرائت 
اقامه  میــت  نمــاز  فاتحه، 
کردنــد. جمعی از خانواده و 
غفوری فرد  مرحوم  بستگان 
مراســم حضــور  ایــن  در 
داشــتند. حســن غفوری فرد از فعالان دوران انقلاب اســلامی و مدیران با 
ســابقه نظام جمهوری اســلامی بود که از ســال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴ در دوران 
ریاســت جمهوری شهید رجایی و آیت الله خامنه ای مسئولیت وزارت نیرو را 
برعهده داشــت. علاوه بر این، چهار دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، 
استاندار خراسان، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی، مشاور 
رئیس جمهور در علوم و فنون و مشــاورت در امور تحقیقاتی و رئیس هیئت 
بازرســی و نظارت شــورای عالی انقلاب فرهنگی در کنار فعالیت در حزب 
مؤتلفه اســلامی از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی این استاد دانشگاه است 
که صبح پنجشــنبه ۱۸ اسفندماه پس از طی یک دوره بیماری در سن ۷۹ 

سالگی درگذشت.

رهبر انقلاب: 
مرحوم غفوری فرد به  معنای واقعی کلمه 

با ایمان زندگی کرد
رهبر معظم انقلاب اســلامی پیش از ظهر دیروز و پس از اقامه نماز بر پیکر 
مرحوم »حســن غفوری فرد« در جمع خانواده وی گفتند: خداوند ان شاءالله 
آقای غفوری فرد را که بــا ایمان زندگی کرد، واقعاً به معنای واقعی کلمه، با 
اولیاءشان محشور کند. ان شاءالله خداوند درجاتش را عالی کند. ایشان بیان 
کردند: با ایشــان که ســوابق ما از اول انقلاب توی حــزب و قضایای بعدی 
تا امروز الحمدلله همیشــه با ایشــان ارتباط داشتیم، همکاری داشتیم. خدا 
ان شاءالله که ایشــان را رحمت کند؛ شماها را هم حفظ کند. همسر مرحوم 
غفوری فرد هم خطاب به مقام معظم رهبری گفت: خدا ان شــاءالله شــما را 

حفظ کند؛ آقای غفوری فرد همیشه ارادت خاصی خدمت شما داشتند.

مراسم تشییع حسن غفوری فرد 
در حسینیه جماران برگزار شد 

مراســم تشــییع پیکــر مرحوم حســن غفوری فــرد با حضــور جمعی از 
شــخصیت های سیاسی کشور در حسینیه جماران برگزار شد. این مراسم از 
ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه با حضور جمعی از شخصیت های سیاسی کشور از جمله 
حجت الاســلام والمسلمین سید حسن خمینی، حجت الاسلام والمسلمین 
ســید محمد خاتمی، سید علی اکبر صالحی، اسدالله بادامچیان، سید کاظم 
اکرمی، مصطفی کواکبیان، کمال خرازی، ســید محمد غرضی، یاسر هاشمی 
رفســنجانی، مهدی هاشمی رفسنجانی، حجت الاســلام والمسلمین مجید 

انصاری و محمود واعظی آغاز شد.
حجت الاســلام والمســلمین مجید انصاری در مراسم تشییع مرحوم حسن 
غفوری فرد گفت: شــهید چمران و برخی از شــهدای بلند آوازه ای که در 
جنگ تحمیلی به میدان آمدند و جمعی از مدیران کشور مثل دکتر غفوری 
فرد، فرهیختگانی بودند که زمان شــاه در راه خدا هجرت علمی کردند و در 
دانشــگاه های معتبر جهان به تحصیل مشغول شدند. اما هیچ کدام از موارد 
بازدارنده باعث نشــد که خدشــه ای به ایمان آنها وارد شود و در کنار درس 
خواندن ســاماندهی دینی و ایمان به خدا را فراموش نکردند؛ و مهمتر از آن، 
مردم و آزادی کشــور را فراموش نکردند و از طریق واسط های فداکار با امام 
رابطه برقرار کردند و هسته فداکاری فراهم کردند که ذخیره ای برای کشور 
شدند. این مراسم با اقامه نماز حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی 
بر پیکر دکتر غفوری فرد به پایان رســید. پیکر دکتر غفوری فرد صبح امروز 

)شنبه( در حرم امام رضا)ع( به خاک سپرده می شود.

در پیام تسلیت دبیرکل حزب مردم سالاری مطرح شد
دکتر غفوری فرد مدیری سختکوش 

سیاستمداری متواضع و شخصیتی علمی بود
دکتر  درگذشــت  پــی  در 
حسن غفوری فرد دبیر کل 
جامعه اســلامی ورزشکاران 
پیام تســلیتی از سوی دبیر 
کل حــزب مردم ســالاری 

صادر شد.
بــه گزارش مردم ســالاری 
آنلاین، در این پیام با اشاره 
به ابعاد مختلف شخصیت علمی ، سیاسی،اجرایی و حزبی ایشان، بر ضرورت 
تــداوم راه انقلابی و مردمی آن اصولگرای معتدل تاکید شــد. متن این پیام 

به شرح زیر است:
»کل نفس ذائقه الموت و یبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام.«

آسمانی شدن زنده یاد دکتر حســن غفوری فرد که در طول یکسال گذشته 
با مصائب بیماری طاقت فرســا دست و پنجه نرم می کرد موجب تاسف و تاثر 
همه دوســتان و آشنایان آن بزرگوار شد. ایشان که در طول ۴۴سال گذشته 
در مسوولیت هایی همچون اســتانداری، نمایندگی مجلس، وزارت، معاونت 
ریاســت جمهوري و ریاست هیات بازرسی شورای عالی انقلاب فرهنگی و... 
هیچگاه مشــی اعتدالی خــود را فراموش نکرد و همــواره به عنوان مدیری 
ســختکوش و سیاستمداری متواضع و شــخصیتی علمی در میان دوستان 
شــناخته می شد، سالها منشأ خدمات گســترده ای نسبت به تحزب و خانه 
احزاب کشــور بود که امیدواریم راه انقلابی و مردمی این اصولگرای معتدل 

تداوم یابد.
اینجانــب ضمن عرض تســلیت به فرزندان و خانواده مکــرم غفوری فرد، از 
خداوند ســبحان، علو درجات وحشر ونشر ایشان با امامان معصوم )ع( را در 

این ماه شعبان المعظم مسألت دارد. عاش سعیدا ومات سعیدا. 
مصطفي کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاري

نماینده شیراز در مجلس ششم درگذشت
»رضا یوســفیان« نماینده شیراز در مجلس ششــم و از اعضای اسبق دفتر 
تحکیم وحدت، در سن ۵۵ ســالگی درگذشت. یوسفیان متولد سال ۱۳۴۶ 
و از آزادگان دوران دفــاع مقدس بود که بعد از دوره نمایندگی به پزشــکی 
و طبابت اشــتغال داشــت، پس از تحمل یک دوره بیماری امروز جمعه ۱۹ 

اسفند دار فانی را وداع گفت.

معاون حقوقی رئیس جمهور:
پیوستن ایران به معاهده پاریس 

مشروط به رفع تحریم هاست
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: اگر بخواهیم تعهداتی در خصوص محیط 
زیست انجام دهیم، حتماً مســتلزم نبود تحریم هاست که بتوانیم تجهیزات 

وارد کنیم و مراودات مختلف فنی و مالی با دنیا داشته باشیم.
»محمد دهقان« در گفت وگو با ایرنا درباره آخرین وضعیت لایحه الحاق ایران 
به معاهده آب و هوایی پاریس گفت: ما جلسات کارشناسی برای بازبینی این 

لایحه داشتیم و نظرات سایر کارشناسان هم به دست ما رسیده است.
معاون حقوقی رئیس جمهور افزود: دستگاه ها نظرات متفاوتی درباره معاهده 
پاریس و الحاق ایران به آن دارند و ما با ارزیابی کارشناسی و تخصصی مسأله، 
دنبال این هســتیم که به یک وحدت نظر در مجموعه حاکمیت در خصوص 

مسائل فنی و سیاسی و تصمیم گیری درباره این موضوع برسیم.
دهقــان ادامه داد: ایران پیش از ایــن به معاهده توکیو و معاهدات قبلی آب 
و هوایی ملحق شــده اما مهم ترین مانعی که تا الآن موجب نپیوســتن ما به 

معاهده پاریس شده، تحریم های آمریکا و اروپا بوده است.
وی تأکید کرد: اگر بخواهیم تعهداتی در خصوص محیط زیست انجام دهیم، 
حتماً مســتلزم نبود تحریم هاست که بتوانیم تجهیزات وارد کنیم و مراودات 
مختلف فنی و مالی با جهان داشــته باشــیم؛ هر چند مــا بدون نیاز به این 
معاهده، بیش از تعهدات خود به معاهدات زیســت محیطی عمل کرده ایم و 

معتقد به اجرای آنها هستیم.

اخبار کوتاه


